ad civilem et ad naturalem sensum, ad naturalem referenda sunt, l. *ex ea parte*, §. *insulam*, ff. *de verbor. obligation.* l. *fin.* C. *de his qui veniam a tal. impetras.* cap. *susceptum*, *de rescript.* lib. 6. et cum istud sit proprium significatum verborum, ad illud tantum debet referri, l. 3. §. *hæc verba*, ff. *de negot. gest.* l. 1. §. *si is qui navem*, ff. *de exercitor.* Item omnis legitimatio est præpostera, quæ facit quem legitimum ex post facto, sed legitima natio est ordinata processio secundum viam naturæ, nam præcedit matrimonium, ut causa, deinde nascuntur legitimi; ordo enim naturæ est, ut causa præcedat effectum suum, l. *moritius*, §. 1. ff. *de vulgari et pupil.* verba ista sunt Bald. in cap. *innotuit*, *de elect.* col. penult. vers. *et nota*, quod omnis: hujus etiam sententiæ videtur fuisse Bald. in dict. l. *Gallus*, §. *si ejus*, ff. *de liberis et posthum.* ubi concludit, quod licet legitimatus possit dici legitimus, non tamen dicitur legitime descendens, seu legitime natus: idem vult in additione, ad Specul. tit. *de successione ab intest.* et in l. *manumissiones*, ff. *de justit. et jure*, et in l. *generaliter*, §. *cum autem*, C. *de instit. et substitut.* et certè in legitimatione facta per rescriptum, planè procedunt suprâ dicta: si verò legitimatio esset facta per subsequens matrimonium, crederem illum verum esse legitimum, et succedere posse in majoria vocante legitime natum, seu ex legitimo matrimonio procreatum, ut dixi in l. 1. lit. 13. 4. *Partit.* ubi ponderavi illam legem, cum dicit, *son legitimus*, et dixi etiam in alia glossa super *verbo se casa con ella*, licet Bald. in consilio incipienti, *quidam tres hæredes*, quod est secundum antiquam impressionem in 4. part. consilior. n. 492. et secundum novam formam in 5. part. consil. 367. voluit, quod, quando substitutio facta fuit decedenti sine filiis de legitimo matrimonio procreandis, quod legitimatus etiam per subsequens matrimonium non excludat substitutum: ejus dictum in hoc, ut ibi dixi, mihi non placet, et contrariam, ut ibi retuli, consuluit Decius consil. 135. ubi respondet ad ea, quæ adducit Bald. et quæ in contrarium aliàs adducuntur; vide ibi per eum, ex ejus dictis, et juxta id quod ipse limitare, et restringere vult dictum Bald. perpendens istud procedere, quando essemus in dubio, an testator vel disponens hunc talem per subsequens matrimonium legitimatum voluit excludere, vel includere; quia cum non simus certi de ejus intentione, regulemus verba juxta dispositionem juris: si tamen ex ejus verbis manifestè deprehenderetur, nolle talem legitimatum includi sub ejus vocatione, tunc standum esset voluntati testatoris, seu talis disponentis.